令和２年５月１３日

（２０２０年）

 保護者の皆様

吹田市立山田第一小学校

校 長  速 水  素 子

臨時休業中の学習支援サイトについて

 いつも本校の教育活動にご理解ご協力をありがとうございます。また、臨時休校中の様々な対

応への協力について感謝申し上げます。

 さて、本日５月２９日までのプリント課題を配付いたしましたが、時間に余裕がある場合など

に活用いただくために、これまでもお知らせしてきた家庭の学習支援サイトを一覧にまとめまし

たので、改めて下記の通りお知らせいたします。家庭で児童が利用できる環境にある場合は、必

要に応じてご活用ください。

記

１ 吹田市立教育センターウェブページ「臨時休業中の学習支援サイトについて」

        吹田市ホームページ＞教育センター＞課別コンテンツ

※新着情報からも閲覧可能です。

（https://www.city.suita.osaka.jp/home/soshiki/div-gakkyo/kyoikuc/original/

rinnzi_gakusyushien_copy.html#top）

２ 文部科学省「子供の学び応援サイト」

・臨時休業期間に おける学習支援コ ンテンツポータル サイト

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm

３ 教科別リンク集

・おすすめキッズサイト（一般社団法人教科書協会）

http://www.textbook.or.jp/question/kids-site.html

４ 動画集

・NHK for School

https://www.nhk.or.jp/school/clip/

・京都教育大学公式 YouTube kyokyochannel

https://www.youtube.com/playlist?list=PLOT1dLQymBhnu6OTihQjngLw

pV4GQWywc

５ 運動例

・スポーツ庁 Myスポーツメニュー

https://www.mext.go.jp/sports/content/20200122-spt_sseisaku01-0000026

49_1.pdf

・やってみよう運動遊び - 日本レクリエーション協会

https://www.recreation.or.jp/kodomo/play/play_list.php

https://www.city.suita.osaka.jp/home/soshiki/div-gakkyo/kyoikuc/original/rinnzi_gakusyushien_copy.html#top
https://www.city.suita.osaka.jp/home/soshiki/div-gakkyo/kyoikuc/original/rinnzi_gakusyushien_copy.html#top
https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm
http://www.textbook.or.jp/question/kids-site.html
https://www.nhk.or.jp/school/clip/
https://www.youtube.com/playlist?list=PLOT1dLQymBhnu6OTihQjngLwpV4GQWywc
https://www.youtube.com/playlist?list=PLOT1dLQymBhnu6OTihQjngLwpV4GQWywc
https://www.mext.go.jp/sports/content/20200122-spt_sseisaku01-000002649_1.pdf
https://www.mext.go.jp/sports/content/20200122-spt_sseisaku01-000002649_1.pdf
https://www.recreation.or.jp/kodomo/play/play_list.php